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ILMASTONMUUTOSTA KOSKEVAN YHDISTYNEIDEN KANSAKUNTIEN 
PUITESOPIMUKSEN SOPIMUSPUOLTEN 30. KONFERENSSI JA KIOTON 
PÖYTÄKIRJAN OSAPUOLTEN 20. KOKOUS SEKÄ PARIISIN SOPIMUKSEN 
SEITSEMÄS OSAPUOLIKOKOUS 10.-21.11.2025; VALTUUSKUNNAN 
ASETTAMINEN 

 

Konferenssin sisältö 

Ilmastonmuutosta koskevan Yhdistyneiden Kansakuntien puitesopimuksen (SopS 61/1994, jäljempänä 
ilmastosopimus) sopimuspuolten 30. konferenssi (COP 30), ilmastonmuutosta koskevan Yhdistyneiden 
Kansakuntien puitesopimuksen Kioton pöytäkirjan (SopS 12/2005 ja SopS 13/2005) osapuolten 20. kokous 
(CMP 20) sekä Pariisin sopimuksen (SopS 75/2016 ja 76/2016) seitsemäs osapuolikokous (CMA7) pidetään 
10.-21.11.2025 Belemissä Brasiliassa. Samassa yhteydessä järjestetään myös kokouksia valmistelevien 
alaelinten (SBI ja SBSTA) 63. istunnot. Kokousta edeltävällä viikolla järjestetään myös kaksipäiväinen 
”Leaders’ Summit”, eli valtion- ja hallitusten päämiesten kokous. 

Belemin ilmastokokouksessa on tarkoitus edistää Pariisin ilmastosopimuksen sekä aiemmissa COP-
kokouksissa sovittujen toimien toimeenpanoa. Huomio kohdistuu etenkin osapuolten uusiin 
päästövähennystavoitteisiin (Nationally Determined Contribution, NDC), jotka on määrä antaa ennen COP30-
kokousta. Erityisesti kaikkien suurten talouksien tavoitteilla ja niitä tukevilla toimintasuunnitelmilla on suuri 
merkitys. Näiden valossa voidaan arvioida miten Pariisin sopimuksen tavoitteet ovat toteutumassa ja mitä 
lisätoimia globaalisti tarvitaan. On selvä, että kiireellisiä toimia tarvitaan, jotta lämpeneminen ei ylittäisi 1,5 
asteen rajaa. 

COP30-kokouksessa ovat esillä kaikki Pariisin sopimuksen keskeiset teemat: päästöjen vähentäminen, 
sopeutuminen ja rahoitus.  Yksi kokouksen keskeisistä tavoitteista on sopeutumista koskevista 
indikaattoreista sopiminen, jotta sopeutumistoimien edistymistä voidaan mitata jatkossa aiempaa paremmin. 
Lisäksi neuvotellaan mm. oikeudenmukaisen siirtymän työohjelmasta sekä päästöjen hillintää koskevan 
työohjelman jatkosta.  

Hallitustenvälisen ilmastopaneeli IPCC:n raportit osoittavat, että ilmaston lämpenemisestä johtuvat muutokset 
ovat ennennäkemättömän laajoja, nopeita ja osin peruuttamattomia. Lämpenemisen vaikutukset ja riskit 
kasvavat, mitä enemmän maapallon ilmasto lämpenee. 

COP30-kokouksen yhteydessä järjestetään todennäköisesti myös runsaasti sivutapahtumia ja teemapäiviä, 
joihin osallistuu laajasti kansainvälisten järjestöjen ja sidosryhmien edustajia.     

Suomen valtuuskunta 

Tarkoituksena on, että tasavallan presidentti asettaisi kokouksiin valtuuskunnan, jonka puheenjohtajana 
toimisi tasavallan presidentti Alexander Stubb. Valtuuskunnan varapuheenjohtajaksi nimettäisiin ympäristö- ja 
ilmastoministeri Sari Multala sekä ympäristöneuvos Marjo Nummelin ympäristöministeriöstä. 
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Valtuuskunnan jäseniksi nimettäisiin ulkomaankauppa- ja kehitysministeri Ville Tavio, ulko- ja 
turvallisuuspoliittinen neuvonantaja Aliisa Tornberg tasavallan presidentin kansliasta, ympäristöneuvos Outi 
Honkatukia ympäristöministeriöstä, ilmasto- ja ympäristösuurlähettiläs Soili Kangaskorpi ulkoministeriöstä 
sekä neuvotteleva virkamies Anna Salminen maa- ja metsätalousministeriöstä 

Lisäksi esitetään, että ympäristöministeriö oikeutettaisiin nimeämään valtuuskunnalle tarvittavat asiantuntijat 
ja avustajat. 

Toimivalta 

Neuvottelu- ja konferenssivaltuuskunnan asettaminen kuuluu perustuslain 93 §:ssä tarkoitetun ulkopolitiikan 
johtovallan piiriin. Valtuuskunnan asettaminen on useissa tapauksissa niin tekninen ja valmisteleva 
toimenpide, ettei se perustuslain mukaan vaadi tasavallan presidentin päätöstä. Tasavallan presidentti 
päättää kuitenkin neuvotteluvaltuuskunnan asettamisesta, kun neuvottelujen kohteena on ulko- ja 
turvallisuuspolitiikan kannalta merkittävä tai muutoin tärkeä sopimus. Vuoden 2025 ilmastokokouksessa 
käytäviä neuvotteluja voidaan pitää luonteeltaan sillä tavoin merkittävinä, että valtuuskunnan asettaminen 
esitetään tehtäväksi tasavallan presidentin päätöksellä. 


